
شــده بود با جرثقیــل فروریخت. گنبــد آهنینی که با هزینــۀ بیش از 
ســه میلیارد دلار ســاخته شــده بود در زمان یورش پنج هزار موشک 
عمل نکرد. باید این حادثه در دانشــگاه های نظامــی و اتاق های فکر 

بررسی و بحث شود«.

 
چهارم: افسانۀ دستگاه اطلاعاتی نفوذناپذیر

روز واقعۀ هفتم اکتبر مهم ترین وجهه و جنبه اش اصل غافل گیری 
مطلق نظامی و اطلاعاتی بود؛ بدیهی است که غافل گیری اطلاعاتی 
اهمیت بیشتری دارد. درواقع وقتی سیستم اطلاعاتی غافل می شود، 
مانند مختل شــدن سیســتم عصبی پیکر انســان، عضــلات و اندام 
دیگر نمی توانند واکنش بهنگام نشان دهند. حماس با تدبير تمام و 
رازداری تحسين برانگیز روز واقعه را سامان داد. سید حسن نصرالله 
نیز در سخنرانی بسیار مهم، پرنکته و سنجیدۀ خود به این نکته توجه 
داشــت. توفان اقصی صد درصد طرحی فلســطینی بود و صد درصد 

توسط فلسطینی ها اجرا شد.
غافل گیریِ اطلاعاتی در ســاحت دولت و جامعۀ اسرائیل تبديل 
به معرکۀ آرا و کشاکش های سیاسی و اجتماعی شده است، چنان که 
وقتی نتانیاهو در توییتی خواست مســئولیت روز واقعه را از خود دور 
کند مورد انتقاد بسیار تند هم پیمانانش در دولت ائتلافی، مثل بنی 
گانتز، و نیز وزیر جنگش، گالانت، قرار گرفت و ناگزیر از حذف توییت 
و عذرخواهی و بعد مدیحه سرایی برای ارتش و دستگاه اطلاعاتی شد.
برخی این غافل گیری اطلاعاتی را با غافل گیری اسرائیل در ششم 
اکتبر سال 1973 و آغاز جنگ یوم کیپور مقایسه کرده اند. گلدا مایر، 
نخســت وزیر وقت اســرائیل، آن روز و آن غافل گیری را تلخ ترین روز 
عمر خود و کابوسی که همواره با آن زندگی می کرده است تعبیر کرده 
اســت. کلارا، خواهر گلدا مایر، بعد از مرگ گلدا مایــر اعتراف کرد که 
خواهرش بعد از یوم کیپور همیشه سم ســیانید همراه خود داشته 
تــا در فرصتی خودکشــی کند. نتانياهــو نیــز از هفتم اکتبر بــا تعبیر 

سیاه ترین روز تاریخ اسرائیل یاد کرده است.

 
پنجم: افسانۀ تنها دموکراسی خاورمیانه

دراین باره مبالغه های مستعار بسیاری صورت گرفته است که اسرائیل 
تنهــا دموکراســی خاورمیانه اســت. ایــن افرادی کــه برای اســرائیل 
مدیحه می ســرایند بر رژیم آپارتاید اســرائیل که بدیهی ترین حقوق 
فلســطینی ها را انکار می کند چشــم فروبســته اند. فلســطینی ها در 
یــک کلام حق زندگــی و بقا در اســرائیل ندارنــد. باید حذف شــوند. 
فرد فلســطینی، خانۀ او و مزرعه و باغ زيتونش، هویــت او و نام های 
فلســطینی در ســرزمین فلســطين، همه بایــد حذف شــوند. امیل 
حبیبی، رمان نویس و نویســندۀ معروف فلســطینی، به این حذف 
سازماندهی شده در رمان المتشائل پرداخته است. بمباران غزه، که 
از هر نظر در تاریخ جنگ های معاصر بی نظیر است، ژرفای دموکراسی 
در اســرائیل را نشــان داد، به ویــژه بمبــاران بیمارســتان معمدانی و 
مدرســۀ اونروا دیگر هرگونــه غبار تردیــد و تزویری را از پیش چشــم 
جهان زدود. در راهپیمایی های بزرگ لندن شــعار رژیم نژادپرســت 
)راسیســت( و رژیمی که دســت به کشــتار جمعی فلســطینی ها زده 
است بارها به گوش می رسید. دیگر سخن از دموکراسی در اسرائیل 

یک خرافه است.

 
ششم: افسانۀ ناتوانی اعراب و مسلمانان

ناتوانــی و عقب ماندگــی، بلکــه کــودن بــودن عرب هــا در فرهنــگ 
اســرائیلی تبدیــل بــه یک کلیشــه شــده اســت. در یکــی از جنگ ها 
همکاران دیوید بن گوریون به او گفتند ما در جنگ با عرب ها اسلحه 
به اندازۀ کافی نداریم. بن گوریون می گوید: »اینکه اشکالی ندارد، ما 

اسلحه را از چنگ عرب ها بیرون می آوریم«!
موشــه دایان، وزير جنــگ اســرائیل در کابینۀ گلــدا مایــر، وقتی در 
خاطراتش توضیح می دهد کــه چگونه هواپیماهــای جنگندۀ مصری 
را روی زمین و در آشــیانه ها در فــرودگاه نظامی قاهره بمبــاران کردند، 
خبرنگار به او می گوید: » لازم است شما این جزئیات را بگویید« !؟ موشه 

دایان می گوید: »اشکالی ندارد، نگران نباشید. عرب ها نمی خوانند«!
روز واقعه و غافل گیری نظامی-اطلاعاتی ارتش و دستگاه های امنیتی 
و اطلاعاتــی اســرائیل آن چنان شــوک آور بود که نتوانســتند بــاور کنند 
جوانان فلســطینی می توانند چنین عملیاتی را سازمان دهند. حامیان 
اســرائیل و تحلیل گرانی کــه از اســرائیل دفاع می کنند نیــز در مخمصۀ 
تحلیل و توجیه غافل گیری افتادند و کوشیدند با نسبت دادن عملیات به 
ایران یا روسیه همچنان بر آن خرافه، که عرب ها نمی توانند، اصرار کنند.

 
هفتم: افسانۀ برتری قوم یهود

توفان اقصــی و پیامدهای آن را، که بمباران ســنگین غزه و شــهادت 
بیــش از ده هــزار نفر از مــردم غــزه تابه حال بوده اســت کــه بیش از 
نیمی از شــهدا کودکان هســتند، ســرفصلی بر پایان برتری قوم یهود 
تلقی کــرد، قومی کــه البته اســرائیل خــود را نمایندۀ آنــان می داند. 
البته خوشــبختانه در ســرار جهان، به ویــژه در آمریــکا و اروپا و حتی 
در اســرائیل، یهودیان آزاده و متدینی هســتند که حســاب خود را از 
اسرائیل و صهیونیسم جدا کرده و می کنند. شخصیت های متفكر و 
دانشمند یهودی، از قبیل ایلان پاپه، نورمن فینکلشتاین و آوی شلوم، 
صدایشان در این روزها به گوش می رسد؛ صدای دگرگون شدن هفت 

افسانه به خرافه و فروپاشی هيمنه و مهابت اسرائیل.

شــهروندان اســرائیلی در اعتــراض بــه 
ح هــای  دولــت کنونــی اســرائیل و طر
پیشــنهادی آن برای اصلاحات قضایی، 
نسخه ای غول پیکر از اعلامیه استقلال 
ایــن  می کننــد.  حمــل  را  اســرائیل 
راهپیمایــی در تاریــخ 18 فوریــه 2023، 
در تل آویو برگزار شــد. )عکــس از تومر 
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